ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK PLÔ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
V/v rà soát việc kiện toàn nhân sự của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã Đăk Plô
	           Đăk Plô, ngày      tháng        năm 2025

			Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Thông báo số 216/TB-UBND, ngày 03/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang tại cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND tỉnh (mở rộng) ngày 29/9/2025.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô triển khai thực hiện kiện toàn nhân sự của các cơ sở giáo dục trên địa bàn như sau:
Thực hiện Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ)[footnoteRef:1]; Đề án số 2388/ĐA ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum[footnoteRef:2], địa phương đã thực hiện tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, tài chính, tài sản công, hồ sơ và toàn bộ các quyền, nghĩa vụ liên quan đến hoạt động của 06 đơn vị sự nghiệp công lập[footnoteRef:3] thuộc Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum (cũ) về trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô, tỉnh Quảng Ngãi quản lý, kể từ ngày 01 tháng 07 năm 2025 đảm bảo theo phân cấp quản lý. [1:  về việc sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế sau khi cấp huyện chấm dứt hoạt động]  [2:  về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị công lập lĩnh vực giáo dục - đào tạo, lĩnh vực y tế khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp]  [3:  Trường Mầm non Đăk Nhoong, Trường Mầm non Đăk Man, Trường Mầm non Đăk Plô,Trường TH-THCS Đăk Nhoong; Trường TH-THCS Man, Trường TH-THCS Đăk Plô]

UBND xã đã thực hiện kiện toàn nhân sự của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã quản lý, cụ thể:
- Ban hành Quyết định bổ nhiệm đối với 15 viên chức quản lý[footnoteRef:4]; Quyết định bổ nhiệm lại 03 viên chức quản lý[footnoteRef:5]; [4:  Các Quyết định số 68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82 của Chủ tịch UBND xã ngày 20/8/2025]  [5:  Hoàng Văn Việt – Hiệu trưởng Trường TH-THCS Đăk Nhoong; Đinh Thị Hương- Phó Hiệu trưởng Trường TH-THCS Đăk Nhoong; Nguyễn Viết Mạnh -Phó Hiệu trưởng Trường TH-THCS Đăk Plô. Thời hạn bổ nhiệm từ ngày  04/9/20256]

- Ban hành Quyết định về việc phân công kiêm nhiệm đối với 03 nhân viên y tế đơn vị trường học[footnoteRef:6]; [6:  Đối với bà Y Thí –Nhân viên y tế Trường TH-THCS Đăk Nhoong kiêm nhiệm Nhân viên y tế Trường Mầm non Đăk Nhoong; Y Xuất - Nhân viên y tế Trường Mầm non Đăk Man kiêm nhiệm Nhân viên y tế Trường TH-THCS Đăk Man; Y Cửa- Nhân viên y tế Trường TH-THCS Đăk Plô  kiêm nhiệm Nhân viên y tế Trường Mầm non Đăk Plô]

- Ban hành Quyết định về việc bổ nhiệm phụ trách kế toán đối với viên chức[footnoteRef:7]  [7:  Đối với bà Bùi Thị Thuý, phụ trách Kế toán trường mầm non Đăk Nhoong; bà Đặng Thị Tâm kế toán trường TH-THCS Đăk Plô đồng thời phân công phụ trách kế toán trường Mầm non Đăk Plô; bà Nguyễn Thị Mỹ Ngọc, Kế toán Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Đăk Man đồng thời phân công phụ trách kế toán trường Mầm non Đăk Man; bà Nguyễn Thị Vân, phụ trách Kế toán Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đăk Nhoong.]

Tổng số lượng được giao và quản lý người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025 là 129 biên chế[footnoteRef:8]. Hiện có có mặt là 127 biên chế[footnoteRef:9]. UBND xã triển khai rà soát và đăng ký nhu cầu tuyển dụng giáo viên mầm non, phổ thông năm 2025 là 02 biên chế[footnoteRef:10]. [8:  Triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025]  [9:  Trong đó: Trường Mầm non Đăk Nhoong: 19 người, Trường Mầm non Đăk Man: 13 người, Trường Mầm non Đăk Plô: 11 người, Trường TH-THCS Đăk Nhoong: 37 người; Trường TH-THCS Man: 23 người, Trường TH-THCS Đăk Plô: 24 người.]  [10:  Thực hiện Văn bản số 1175/SGDĐT-TCCB ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đăng ký nhu cầu tuyển dụng giáo viên mầm non, phổ thông năm 2025]

Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi biết tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- CT, các PCT UBND xã (t/d);
- Lưu VT. PVHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                 A Duy Khánh